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Nabór uczestników do Programu „Opieka
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2026

Gmina Tarnowskie Góry - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach ogłasza nabór
uczestników do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026.

Program jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Dofinansowanie Programu: 107 712,00 zł

Całkowita wartość Programu: 107 712,00 zł

Przewidywana liczba uczestników Programu: 10 osób

Przewidywana liczba osób z niepełnosprawnościami: 10 osób

Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami z
niepełnosprawnościami poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej,
tj. odciążenie od codziennych obowiązków związanych ze sprawowaniem opieki przez zapewnienie czasowego zastępstwa.

Wsparcie to umożliwia opiekunom dysponowanie czasem na odpoczynek, regenerację oraz załatwienie niezbędnych spraw
życiowych.

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących opiekę nad dorosłymi osobami z
niepełnosprawnościami posiadającymi:

1)   orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności

albo

2) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

 

Usługi opieki wytchnieniowej realizowane będą w ramach pobytu dziennego, w miejscu zamieszkania osoby  z
niepełnosprawnością - za uprzednią zgodą gminy.

Limit godzin będzie wynosił max. 220 godzin/rok.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługiwać będą w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia
codziennego.

Kwalifikacja do Programu obejmować będzie ocenę indywidualnej sytuacji członka rodziny/opiekuna osoby z
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niepełnosprawnością, w szczególności:

1)   potrzeby osoby z niepełnosprawnością, nad którą członek rodziny/opiekun sprawuje opiekę, w zakresie m.in.: czynności
samoobsługowych (np. utrzymania higieny osobistej), przemieszczania się poza miejsce zamieszkania (np. spacery, wizyty w
placówkach zdrowia, sklepach, itp.), podejmowania aktywności życiowej i komunikowania się z otoczeniem;

2)   poziom samodzielności osoby z niepełnosprawnością, nad którą członek rodziny/opiekun sprawuje opiekę, w tym
występujące ograniczenia osoby z niepełnosprawnością w zakresie komunikowania się lub poruszania się;

3)   czy osoba z niepełnosprawnością, nad którą członek rodziny/opiekun sprawuje bezpośrednią opiekę stale przebywa w
domu i nie korzysta z innych form wsparcia, takich jak: ośrodek wsparcia, placówka pobytu całodobowego, warsztat terapii
zajęciowej, szkoła lub inne placówki, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r.
poz. 881), a także nie uczy się i nie studiuje;

4)   czy członek rodziny/opiekun osoby z niepełnosprawnością sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobą z
niepełnosprawnością jest nieaktywny zawodowo oraz ma ograniczone możliwości podejmowania aktywności zawodowej ze
względu na konieczność sprawowania opieki nad  osobą z niepełnosprawnością.

 

Dane zawarte w Karcie zgłoszenia do Programu  mogą być weryfikowane przez pracowników realizatora Programu w miejscu
zamieszkania członka rodziny/opiekuna prawnego osoby z niepełnosprawnością.

W pierwszej kolejności usługi opieki wytchnieniowej będą świadczone przez osoby wskazane przez uczestnika Programu w
Karcie zgłoszenia do Programu. Muszą to być osoby pełnoletnie, niebędące członkami rodziny osoby z niepełnosprawnością,
niebędące jej opiekunami ani osobami faktycznie wspólnie z nią zamieszkującymi oraz powinny być przygotowane do
świadczenia usług opieki wytchnieniowej.

Jeżeli uczestnik Programu nie wskaże takiej osoby, zostanie ona wyznaczona przez realizatora Programu. Osoba ta będzie
musiała spełniać wymagania dotyczące kwalifikacji lub doświadczenia, zgodnie z zapisami Programu.

 

Zgłoszenia do udziału w Programie będą przyjmowane w terminie od 11.02.2026 r.  do 18.02.2026 r.

 

Osoby zainteresowane udziałem w Programie „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2026 proszone są o złożenie:

Karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026,1.
Klauzuli informacyjnej w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –2.
edycja 2026.
Oświadczenia uczestnika Programu „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 20263.
wskazującego osobę do świadczenia usług opieki wytchnieniowej,
Kserokopii orzeczenia o stopniu niepełnosprawności osoby, nad którą sprawowana jest opieka.4.

 

Dokumenty zgłoszeniowe do Programu należy złożyć:

w sekretariacie MOPS przy ul. Janasa 9

lub 

pocztą tradycyjną na adres: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Janasa 9
42-612 Tarnowskie Góry

 

Więcej informacji na temat Programu uzyskają Państwo pod numerem telefonu: 32 450 82 03

 


